
UCHWAŁA NR XLVIII/528/2018
RADY MIASTA I GMINY MARGONIN

z dnia 9 sierpnia 2018 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIV/394/2017 Rady Miasta i Gminy Margonin z dnia 29 czerwca 
2017 r. w sprawie określenia zasad rozliczania tygodniowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli 
i udzielania obniżek w szkołach i placówkach prowadzonych przez Miasto i Gminę Margonin.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990 r. (t. j. Dz. U. 
z 2018 r., poz. 994 ze zm.), w związku z art. 42 ust. 7 oraz art. 91 d pkt 1 ustawy - Karta Nauczyciela z dnia 
26 stycznia 1982 r. (t. j. Dz. U. z 2018 r., poz. 967) uchwala się, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XXXIV/394/2017 Rady Miasta i Gminy Margonin z dnia 29 czerwca 2017 r. 
w sprawie określenia zasad rozliczania tygodniowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli i udzielania obniżek 
w szkołach i placówkach prowadzonych przez Miasto i Gminę Margonin treść 
załącznika nr 3 otrzymuje nowe brzmienie: Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli 
szkół niewymienionych w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela, nauczycieli realizujących obowiązki 
pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych oraz doradców zawodowych, 
zatrudnionych w pełnym wymiarze czasu zajęć w szkołach i placówkach prowadzonych przez Miasto 
i Gminę Margonin:

L.p. Stanowisko Tygodniowa liczba godzin 
obowiązkowego wymiaru zajęć 

dydaktycznych, 
wychowawczych, opiekuńczych

1. Nauczyciel pedagog 22

2. Nauczyciel psycholog 22

3. Nauczyciel logopeda 22

4. Nauczyciel terapeuta pedagogiczny 22

5. Nauczyciel doradca zawodowy 22

6. Nauczyciel przedszkola, prowadzący zajęcia w grupach 
mieszanych, obejmujących zarówno dzieci sześcioletnie, jak 
i dzieci innych grup wiekowych

22

7. Nauczyciel prowadzący zajęcia rewalidacyjno-wychowawcze 
z dziećmi i młodzieżą upośledzoną                      w stopniu 
głębokim

18

8. Nauczyciel prowadzący zajęcia rewalidacyjne 18

9. Nauczyciel prowadzący gimnastykę korekcyjną 18

§ 2. Pozostała treść uchwały nie ulega zmianie.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta iGminy Margonin.

Id: 2D4FDBB1-6F2A-41C4-A038-FDE2C42DA8E0. Uchwalony Strona 1



§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego
i wchodzi w życie z dniem 1 września 2018 r.

 

Jerzy Toboła

Id: 2D4FDBB1-6F2A-41C4-A038-FDE2C42DA8E0. Uchwalony Strona 2



Uzasadnienie

Wymiar pensum nauczycieli został określony zasadniczo w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. -
Karta Nauczyciela. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli niewymienionych w tym
przepisie, a więc realizujących - między innymi - w ramach stosunku pracy obowiązki pedagogów,
psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych oraz doradców zawodowych, określa organ prowadzący
szkołę - zgodnie art. 42 ust. 7 pkt 3 Karty Nauczyciela.

Zgodnie z art. 91 d pkt l ustawy Karta Nauczyciela kompetencje organu prowadzącego, określone
w art. 42 ust.7, wykonuje rada gminy.

Przedmiotowe zasady do tej pory uregulowane były w załączniku nr 3 do uchwały Nr XXIV/394/2017 Rady
Miasta i Gminy Margonin z dnia 29 czerwca 2017 r. w sprawie określenia zasad rozliczania tygodniowego
wymiaru godzin zajęć nauczycieli i udzielania obniżek w szkołach i placówkach
prowadzonych przez Miasto i Gminę Margonin. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć pedagogów,
psychologów, logopedów, doradców zawodowych ustalony był na poziomie 24 godzin.

Zgodnie z nowym brzmieniem art. 42 ust. 7 pkt 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela
wprowadzonym przez art. 76 pkt 22 lit. d) ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań
oświatowych (Dz. U. poz. 2203), która wchodzi w życie 1 września 2018 r. organ prowadzący szkołę lub
placówkę określa tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć:

a) nauczycieli szkół niewymienionych w ust. 3, nauczycieli szkół, o których mowa w art. 1 ust. 2
pkt 1a, nauczycieli prowadzących kształcenie w formie zaocznej, nauczycieli kolegiów pracowników służb
społecznych, nauczycieli kształcenia na odległość, bibliotekarzy bibliotek pedagogicznych oraz zasady
zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych zajęć w formie zaocznej i w kształceniu na odległość,

b) pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych,
z wyjątkiem nauczycieli zatrudnionych w poradniach psychologiczno-pedagogicznych, z tym
że wymiar ten nie może przekraczać 22 godzin.

Pozostałe zasady określone w w/w uchwale pozostają bez zmian.

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIV/394/2017 Rady Miasta i Gminy Margonin
z dnia 29 czerwca 2017 r. w sprawie określenia zasad rozliczania tygodniowego wymiaru godzin zajęć
nauczycieli i udzielania obniżek w szkołach i placówkach prowadzonych przez Miasto i Gminę Margonin
został skierowany do Związku Nauczycielstwa Polskiego – Zarząd Oddziału
w Margoninie. Materia, będąca przedmiotem projektu uchwały podlega opiniowaniu przez organizacje
związkowe – zgodnie z art. 19 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych (t. j. Dz. U. z 2015 r.
poz. 1881). Związek Nauczycielstwa Polskiego –Zarząd Oddziału w Margoninie pismem z dnia 14.06.2018 r.
projekt uchwały zaopiniował pozytywnie.

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest konieczne i uzasadnione.

Id: 2D4FDBB1-6F2A-41C4-A038-FDE2C42DA8E0. Uchwalony Strona 1




